
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   374   del registro 

 
OGGETTO:   Procedimento di verifica della regolarità delle offerte economiche relative alla procedura 
aperta per l’affidamento dei Servizi di trasloco, facchinaggio ed inventariazione, nonché fornitura di 
scaffalature per il trasferimento presso la nuova sede (CIG N.048762835A). 
Presa d’atto affidamento consulenza tecnica al Rag. Donato Magistà. 
 
 

L’anno 2010, il giorno  OTTO   del mese di  SETTEMBRE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già 

Ospedale Oncologico, 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.7 del 26.11.2009, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione del Patrimonio 

HA ADOTTATO 
il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

 

Premesso che questa Amministrazione con deliberazione del Direttore Generale n.226 del 14.05.2010, ha provveduto ad 
indire la procedura aperta per l’affidamento dei Servizi di trasloco, facchinaggio ed inventariazione, nonché fornitura di 
scaffalature per il trasferimento presso la nuova sede, da aggiudicarsi secondo il criterio di cui all’art.83 del D. LGS. 
n.163/2006 ovvero con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 
Visto il verbale di ricognizione delle offerte economiche redatto in data 06.08.2010 dal Seggio di gara, dal quale si rileva 
che la Ditta GONDRAND S.p.A. ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa e che si procederà alla verifica 
della congruità dell’offerta economica formulata dalla Ditta aggiudicataria in via provvisoria della procedura in oggetto; 
 
Visti gli artt. 86, 87 e 88 del D.Lgs.n.163/2006 e ss.ii. mm.; 
 
Ritenuto opportuno e necessario accertare che il valore economico delle offerte relative alla procedura di cui trattasi, 
risulti essere adeguato rispetto al costo del lavoro e ai trattamenti salariali minimi inderogabili, stabiliti dalla legge o da 
fonti autorizzate dalla legge; 
 
Ravvisata la necessità che questo Istituto, in assenza di professionalità specifica interna in ordine alla rilevazione dei 
costi ed alla normativa in materia di lavoro, previdenza ed assistenza sociale, si avvalga della consulenza di un tecnico 
esperto che supporti questo Ente nel procedimento, ex art.88 del D.Lgs.n.163/2006 e ss.ii.mm., di accertamento della 
regolarità delle offerte economiche da sottoporre a verifica; 
 
Preso atto che si è proceduto ad affidare in data 11 agosto 2010 al Rag. Donato Magistà, revisore contabile regolarmente 
iscritto nel relativo albo professionale, al quale è stato precedentemente affidato con deliberazione n.238 del 20.005.2010 
l’incarico di consulente tecnico nel procedimento di accertamento della regolarità delle offerte economiche da sottoporre a 
verifica relative alla procedura aperta per l’affidamento del servizio di pulizia presso la struttura “ex Cotugno” di Bari, 
l’incarico di consulenza tecnica relativo all’accertamento della regolarità delle offerte economiche formulate dalle Ditte 
partecipanti alla procedura in parola; 
 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

 
����������������	
����������������

���������������������������������������������������

�

�����

������������������ �!�" �#$���%��

 



D E L I B E R A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di prendere atto dell’affidamento al Rag. Donato Magistà dell’incarico di consulente tecnico nel procedimento di 
accertamento, ex art.88 del D. LGS. n.163/2006 e ss.ii.mm, della regolarità delle offerte presentate dalle Ditte 
partecipanti alla procedura aperta per l’affidamento dei Servizi di trasloco, facchinaggio ed inventariazione, nonché 
fornitura di scaffalature per il trasferimento presso la nuova sede;  

2) di dare atto che l’onere riveniente dall’incarico conferito con il presente provvedimento al Rag. Donato Magistà viene 
quantificato in via presuntiva in � 2.000,00 e che lo stesso graverà sul conto codice n.733.100.00080 epigrafato 
“Indennità e rimborso spese ai membri di commissioni varie ed altri organi collegiali“ del bilancio per l’esercizio 2010; 

3) di conferire immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sul sito web www.oncologico.bari.it, 
affisso all’Albo Pretorio dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto  finale parte del Direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 
 
 

  Il Responsabile del Procedimento        Il Responsabile Area Gestione del Patrimonio   
      Il Collaboratore Amministrativo Prof.le          f.to: Dott. Raffaele Quarato 
         f.to: Dott.ssa Grazia Santospirito 

________________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F. Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

 
   Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
________________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  09.09.2010  al  in corso 
�

Bari,   09.09.2010 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


